2025 年３月６日

会 社 名   ニチレキグループ株式会社

                                        代表者名   代表取締役社⾧ 小幡  学

（コード番号 5011）

                                      問合せ先  執行役員広報部⾧ 藤田 道明

                            (TEL:03-3265-1513)

インドにおける合弁会社に関する合弁契約締結のお知らせ

 当社は、化学系専門商社であるオー・ジー株式会社とインドにおける合弁会社設立に関す

る合弁契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

１． 合弁会社設立の背景と目的

 インドは近年めざましい経済発展を遂げており、鉄道や道路など、交通インフラ整備

の必要性がますます高まっています。こうした旺盛な需要を継続的に取り込むため、当

社は、鉄道建設に関する材料の製造・販売・コンサルティングを目的とする合弁会社を

設立し、インド高速鉄道プロジェクトに参画することと致しました。アスファルト関連

製品の開発に強みをもつ当社の技術力と、⾧年にわたりインドで事業を展開してきた

オー・ジー株式会社の豊富な経験を結集し、協力して事業を推進してまいります。

当社は、インドでの事業拡大を重要な成⾧戦略の一つと位置づけており、今般の合弁

会社設立を通じ、当社のインドにおける事業基盤を築くともに、インドの交通インフラ

整備に貢献していきます。

２． 合弁会社の概要

(1) 商号 NICHIREKI OG INTERNATIONAL Private Limited

(2) 出資金 INR 30,000,000-（約 52 百万円）

(3) 出資比率 ニチレキグループ株式会社 ７０％

オー・ジー株式会社    ３０％

(4) 事業内容 鉄道や道路などの土木事業に係る材料の製造販売、材料

の輸出入、コンサルティング

(5) 所在地 インド国グジャラート州バドダラ

C010378
ニチレキロゴ

C010378
財務会計基準機構会員

３． 合弁相手先の概要

(1) 名称 オー・ジー株式会社

(2) 所在地 大阪市淀川区 4 丁目 1 番 43 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 福井 英治

(4) 事業内容 染料・顔料・染色用薬剤・化学工業薬品・塗料・原料樹脂・

樹脂製品・医薬品・機能材料・食品・機械機器及びそのソ

フトウェアの販売並びに輸出入業、不動産賃貸業

(5) 資本金 11 億 1 千万円

(6) 設立年月日 1923 年(大正 12 年)１月 20 日

(7) 当社との関係 当該会社より商品を購入しています

４． 今後の日程

 合弁契約書締結日： ２０２５年３月６日

 合弁会社設立日 ： ２０２５年３月（予定）

 事業開始日   ： ２０２５年 3 月（予定）

５． 今後の見通し

 本件が当社の連結業績及び財政状況に与える影響は軽微であると見込んでおります

が、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示致します。

以上